

## با قانون زندگی کنیم

دیه، مالی است که از طرف شارع برای جنایت تعیین شده است.

● ماده ۱۵ قانون مجازات اسلامی ●

یادداشت ویژه

## تریبون

یکی از واژه های آشنایی که در میان قشر تحصیلکرده و دانشگاهی بسیار به کار برده می شود، تریبون (Tribune) به معنای کرسی سخنرانی، کرسی نطق و خطابه است. البته کرسی اینجا به معنی عام و سنتی گرم کننده شهبای بسیار سرد مناطق سردسیر و برفی نیست و به نوعی منظور رخصت و فرصت است.

به کسی که رخصت و اجازه نطق و خطابه داده می شود هم ناطق و یا خطیب می گویند، اما این فرصت و اجازه داشتن افراد که در میان جمع به بیان نظرات و دیدگاه های خود بپردازند گویا برخی را بر آن داشته تا از آن به عنوان ترمزی برای جلوگیری از ابراز حضور رقیب بهره جویند و در هر فرصتی به نوعی از رد و بدل شدن آزاد ایده ها و نقطه نظرات در جمع، جلوگیری کنند. در حالی که مدت ها است سبک و سیاق سخن راندن و نطق و خطابه خواندن و با مردم ارتباط برقرار کردن به کلی منحل شده است. یعنی امروز در فضای مجازی و در بسیاری از گروه ها، ده ها و صدها شنونده و خواننده و بیننده از نظرات و بیانات این و آن مطلع و از رویدادهای داخلی و بین المللی باخبر می شوند. از طرفی در کنار شبکه های رادیو و تلویزیونی، بخش اعظم مردم دنیا از شبکه های ماهواره ای بهره می برند. با این اوصاف و احوال، گاه شیده می شود که از سخنرانی فلان فرد و شخصیت جلوگیری شده است. این بدان معناست که عده ای هنوز بر باورهای گذشته اند و گمان می کنند با در اختیار داشتن تریبون ها می توانند نظرات و دیدگاه های شخصی و سلیقه ای خود را بر دیگران



منوچهر جیبی

تحمیل کنند. اما واقعا و در عمل، چنین رویکردی امکان پذیر و به صلاح است؟ در مورد موفقیت در یک سو نگر و محدود کردن به اصطلاح رقیبان سیاسی، بد نیست به محدودیت هایی که در عرصه هنر و به ویژه موسیقی ایجاد شده و به لغو کنسرت ها در یکی دو سال گذشته که بسیار خبر ساز بوده اشاره کرد. آیا واقعا اقدامات بازدارنده در نهایت موجب دور شدن بخش بزرگ جوانان جامعه و بسیاری از مردم از موسیقی اصیل ایرانی و حتی غیرایرانی شده؟ پاسخ قطعا منفی خواهد بود. چرا که همانطور که مردم عاشقانه و مخلصانه مدافع و پاینده به اصول مذهبی و نگاهان باورهایشان هستند و در مناسبت های مختلف دینی در اعیاد و سوگواری ها حضور پررنگ و یکپارچه دارند به اصول و مبانی ملی و علائق و سلیقه خود نیز توجه می کنند. از برگزاری کنسرت ها، همایش ها و نمایشگاه و تماشای آثار هنری و سینمایی هم استقبال می کنند، دوست دارند همه صداها را بشنوند، دوست دارند در همه عرصه ها حضور پررنگ و فعال داشته باشند و... .

خب با چنین نگاه و نگرشی هر دسته و گروه و جناح سیاسی باید به این حقیقت اذعان کند که هر آنچه در هر مقطعی روی می دهد باید در راستای حفظ استقلال کشور و رضایت هموطنان و شهروندان ایرانی و مسلمان باشد. باید به این اعتقاد باور داشته باشیم که دانش و علم و اطلاع مردم در حد و اندازه های هست که می توانند خوب و بد خود را تشخیص دهند. پس اگر تریبونی در دانشگاه در جمع فرهنگیان، در میان نخبگان و در هر محفل و مجلسی برپا می شود، هر کسی و هر مقامی باید بتواند حرف های خود را بزند و مطمئن باشد که تمام و کمال، گفته ها و ادعاهایش مورد نقد و ارزیابی مردم قرار می گیرد تا در جامعه حساسیت ایجاد نشود و به برخی واکنش های تند و ابراز نگرانی کردن ها منتهی نگردد. اگر نیاز باشد که عملکرد یک قوه مورد نقد و بررسی

## من عاشقت شدم

(قسمت شانزدهم)



مرصیه قربانی

بیش از حد، ناراحت و کلافه شده بودم، احساس می کردم تمام درهای دنیا به رویم بسته شده و هیچ راه چاره ای ندارم، می دانستم که دیگر نمی توانم نیما را راضی کنم، به همین دلیل تصمیم گرفتم به طور غیر مستقیم، با مادرم حرف بزنم و نظر او را هم بیروم... از اتاق بیرون آمدم و به حیاط رفتم، داشت به گل های توی گلدان آب می داد، لبخندی زدم و گفتم: خسته نباشی مامان گلم. - سلامت باشی عزیزم. این را گفت و دوباره به کارش مشغول شد، نمی دانستم چطور موضوع را برایش توضیح بدهم، باید تا آن جایی که می توانستم خودم را عادی نشان می دادم که مبدا شک کند، نمی دانم چرا ولی خودم هم از گفتنش خجالت می کشیدم، آن قدر در فکر بودم که خودش متوجه شد و گفتم: چی شده؟ بازم خواستگار؟! کی هست حالا؟! - با خجالت سرم را پایین انداختم و گفتم: استاد کلاس کامپیوترم. - با تعجب سرش را بلند کرد و گفت: اردشیری؟! - آره. - بهتر گفته می خواد بیاد خواستگاری؟! - آره می خواد بیاد؛ ولی می مشکلی وجود داره. - چه مشکلی؟! - بیش از حد، ناراحت و کلافه شده بودم، احساس می کردم تمام درهای دنیا به رویم بسته شده و هیچ راه چاره ای ندارم، می دانستم که دیگر نمی توانم نیما را راضی کنم، به همین دلیل تصمیم گرفتم به طور غیر مستقیم، با مادرم حرف بزنم و نظر او را هم بیروم... از اتاق بیرون آمدم و به حیاط رفتم، داشت به گل های توی گلدان آب می داد، لبخندی زدم و گفتم: خسته نباشی مامان گلم. - سلامت باشی عزیزم. این را گفت و دوباره به کارش مشغول شد، نمی دانستم چطور موضوع را برایش توضیح بدهم، باید تا آن جایی که می توانستم خودم را عادی نشان می دادم که مبدا شک کند، نمی دانم چرا ولی خودم هم از گفتنش خجالت می کشیدم، آن قدر در فکر بودم که خودش متوجه شد و گفتم: چی شده؟ بازم خواستگار؟! کی هست حالا؟! - با خجالت سرم را پایین انداختم و گفتم: استاد کلاس کامپیوترم. - با تعجب سرش را بلند کرد و گفت: اردشیری؟! - آره. - بهتر گفته می خواد بیاد خواستگاری؟! - آره می خواد بیاد؛ ولی می مشکلی وجود داره. - چه مشکلی؟! - قبلا زن داشته، ولی از هم جدا شدن... - و؟! خجالت نکشیده اومده از تو مامان، حالا اینکه جدا شده، دلیل بر این نمیشه که دیگه زندگی نکنه! - عزیزم به ما ربطی نداره، این استاد جنابایی باید یکی مثل خودش رو پیدا کنه، نه تو رو... تو هم دیگه کم محلی کن که حساب کار، بیاد دستش، آگه بهش توجه نکنی خودش متوجه میشه. مکنی کرد و ادامه داد: نکنه واسه تو مهمه میترا؟! نکنه دوستش داری؟! - کسی؟ من؟ نه اصلا برای من مهم نیست، فقط خواستم بهت بگم که در جریان باشی. - خب پس خدا رو شکر. به اجبار لبخندی زدم و به اتاقم رفتم و روی تختم نشستم، دیگر نتوانستم خودم را کنترل کنم و بغض پنهان شده ام ترکیب و اشک هایم به آرامی سرسریز شدند، همانطور که گریه می کردم سریع گوشه ای ام برداشتم و به شاهین زنگ زدم، چند ثانیه ای منظر ماندم تا بالاخره صدایش را شنیدم، با ناراحتی گفتم: چرا اینقدر دیر جواب میدی شاهین؟! - سرم شلوغ بود، کار داشتم... - با مامان حرف زدم، اونم مخالفه،

## اخبار کازرون

### معرفی فرمانده جدید حوزه مقاومت بسیج خاتم الانبیاء کوهمره

سرویس شهرستان / ایمان احمدی: آیین تودیع و معارفه فرمانده حوزه مقاومت بسیج خاتم الانبیاء بخش کوهمره نودان برگزار شد.

در این آیین سرگرد پاسدار حسن کریمی جانشین حوزه سپاه شهرستان کازرون ضمن تشکر از سروان پاسدار کاظمی به خاطر زحمات ای چندین ساله وی در حوزه مقاومت بسیج خاتم الانبیاء کوهمره اظهار داشت: بسیجی های ما اهل تفکر هستند و همیشه به ندای رهبری لبیک گفتند و اخیرا هم از بسیجی های کوهمره نودان تعدادی به عنوان رزمنده با بصیرت جهت حضور در جبهه مقاومت به سوریه اعزام شدند.

سروان پاسدار اسلام کاظمی فرمانده سابق حوزه مقاومت خاتم الانبیاء مأموریت بسیج را پاسداری و حفاظت از انقلاب دانست و افزود: برای حفاظت از این مهم باید تفکر راهبردی داشته باشیم. وی ضمن تقدیر و تشکر از مردم و مسئولین کوهمره نودان خاطرنشان کرد: مسئولیت ها امانتی است که دست به دست می شود نه اینکه طعمه و لقمه ای باشد که باید بلعیده شود.

یحیی حقیقی بخشدار کوهمره نودان ضمن تقدیر و تشکر از زحمات چندین ساله سروان پاسدار کاظمی گفت: مردم و مسئولین این بخش مثل گذشته در کنار و همگام با سپاه و بسیج همکاری لازم را خواهند داشت.

در این آیین از خدمات سروان پاسدار اسلام کاظمی فرمانده سابق حوزه مقاومت خاتم الانبیاء تقدیر و سروان پاسدار حسن خدابخشی به عنوان فرمانده جدید حوزه مقاومت خاتم الانبیاء کوهمره نودان معرفی شد.

بعد از آیین تودیع و معارفه پایگاه ام البنین (س) خواهران بخش کوهمره نودان نیز افتتاح شد.

## راه اندازی سامانه اسناد در اداره اوقاف و امور خیریه کازرون

سرویس خبری / داود کشاورز- علی گلچین: رئیس اداره اوقاف کازرون از راه اندازی سامانه اسناد در اداره اوقاف و امور خیریه جهت مشخص شدن اطلاعات سندهای این اداره خبر داد.

همایش یاوران وقف با حضور حجت الاسلام خرستد امام جمعه، جمعی از مسئولین اداری، اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار کازرون، خیرین و واقفین شهرستان و با همکاری اداره اوقاف و امور خیریه در سالن کشاورز برگزار شد.

مهندس کامیاب رئیس اداره اوقاف شهرستان کازرون طی سخنانی ضمن خیر مقدم به مسئولین و خیرین و واقفین گفت: شهرستان کازرون یکی از شهرستان های استان فارس با پیشینه مذهبی است و دارای موقوفات فراوانی می باشد که با نیت مختلفی وقف شده است و بیش از ۶۵۷ موقوفه (متوفی و غیرمتوفی) به مساحت تقریبی ۵۰ هزار هکتار می باشد و نیت بیشتر موقوفات بر روضه حضرت سیدالشهدا و اطعام عزاداران حسینی در ماه های محرم و صفر و احیای شب های قدر در ماه مبارک رمضان کازرون است.

وی افزود: موقوفات در شهر بالاده مشتمل بر رقیه زرعی، مسکونی، تجاری، درمانی، آموزشی و نظامی است که با تلاش کارکنان این اداره، تعداد بیشتری از موقوفات ثبت و به تعداد رقبات آن روز به روز افزوده شده است.

کامیاب در ادامه افزود: از جمله کارهای عمرانی آغاز شده در بقعه امامزادگان می توان به ساخت بنای جدید امامزاده بی بی حلیمه خاتون در روستای بی بی مهلت با زیربنای ۷۰۰ مترمربع، پروژه تجاری آستان مقدس امامزاده سیدحسین اشاره کرد. همچنین کارهای فرهنگی در امامزاده سیدحسین انجام می شود و برنامه های فرهنگی مذهبی از قبیل آرامش بهاری، سوگواره یاس نبوی، نشاط معنوی، ضیافت الهی، جشن ولایت علوی، اکمال دین نبوی، بصیرت عاشورایی در بقاع متبرکه و امامزادگان برگزار می شود.

در ادامه حجت الاسلام خرستد ضمن گرامیداشت هفته وقف اظهار داشت: کسی که مال خود را وقف می کند با ثبت خیر در این دنیا و آخرت، کار خیر خود را جاودانه کرده است. همانطور که می دانید موقوفات زیادی انجام شده که برخی از آنها مربوط به ۲۰۰ یا ۳۰۰ سال پیش است و نام واقفین در شهرستان کازرون یا شیراز ماندگار شده است. وی افزود: متأسفانه بیمارستان مرحوم بهبهانی سالهاست مخروبه شده، همچنین وقف زیادی در بخش خشت و کزارتخته انجام شده که اگر درست از آنها بهره برداری شود می توان بهترین خدمات درمانی را به مردم ارائه داد.

خرستد گفت: در شهرستان کازرون حق وقف

## با سخنرانی حجت الاسلام مومنی، مدیر مجمع ولایت مداران جوان؛ اولین یادواره شهدای زائر اربعین و مسافران حرم برگزار شد

اولین یادواره شهدای زائر اربعین و دو تن از مسافران حرم که در راه زیارت امام عاشقان حسین بن علی (علیه السلام) به دیدار محبوب شتافتند، به همت مرکز فرهنگی خودجوش مردمی (مجمع ولایت مداران جوان) و پایگاه مقاومت بسیج امام روح الله (رحمت الله علیه) مسجد آقامراد برگزار شد.

در ابتدا برنامه بعد از دمام پوشهاری، محفل انس با قرآن ترتیب داده شده و حضار شرکت کننده در اولین همایش شهدای زائر اربعین، با استماع قرائت قرآن با صوت زیبای قاری مطرح شهرستان حسینی، روح و جان تشنه را از دریای بی کران وحی الهی سیراب کردند.

در ادامه برنامه یادواره، حجت السلام و المسلمین محسن مومنی مدیر مجمع ولایت مداران جوان (مرکز فرهنگی خودجوش مردمی) به ایراد سخنرانی پرداخته و ابراز داشت: نام شهدای زائر اربعین و این دو مسافر حرم برادر رزمنده رجبعلی انجین و جعفر عبادی به اربعین ابی عبدالله (علیه السلام) گره خورده است و اگر قرار است عظمت این مهاجران الهی الله را دریابیم باید عظمت اربعین حسینی را درک کنیم. این روحانی مدافع حرم با اشاره به اینکه شرکت کنندگان در زیارت اربعین با تجمع میلیونی خود سفیران حسین بن علی در زمان کنونی هستند بیان داشت: بزرگی و ارزشمندی زینب کبری (سلام الله علیها) در این است که؛ کربلا در کربلا می ماند اگر زینب نبود و امروز تجمع میلیونی اربعین، آقا امام حسین (علیه السلام)، منش و مسلک ایشان را به جهان معرفی کرده و توجه جهانیان را به این مرکز نقل الهی جلب کرده است. وی در ادامه بیان داشت: حال مشخص می شود که چرا در روایات آمده است که مهدی موعود -روحی له الفدا- به هنگام ظهور خودش را به جد غریب حسین (علیه السلام) معرفی می کند و می فرماید: یا اهل العالم ان جدی الحسین قتل عطشان. و از این رو است که این مهاجران الهی الله بوی سیب و عطر گل نرگس را همراه با هم دارند. حجت الاسلام مومنی در آخر با اشاره به آیه شریفه ۱۵۶ سوره مبارکه آل عمران که می فرماید: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَتَّخِذُوا كَالَّذِينَ كَفَرُوا وَقَالُوا لِإِخْوَانِهِمْ إِذَا ضَرَبُوا فِي الْأَرْضِ وَأَوْ كَانُوا مُرِيدُوا أَنْ يَخْرُجُوا فَيُقَاتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ تَوَلَّوْا وَبِمَا تَعْمَلُونَ فِيهَا» (ای اهل ایمان! مانند کسانی نباشید که کفر ورزیدند و درباره برادرانشان هنگامی که آنان به سفر رفتند [و در سفر مردند] و یا جهادگر بودند [و شهید شدند]، گفتند: اگر نزد ما مانده بودند نمی مردند و شهید نمی شدند. [شما به کافران اعتنا نکنید] تا خدا این [اعتقاد و گفتار] را حسرتی در دل هایشان قرار دهد. و خداست که زنده می کند و می میراند؛ و خدا به آنچه انجام می دهید، بیناست.) گفت: مرگ و زندگی در يد اراده الهی است و سعادت مند کسی است که مرگش با نام سالار شهیدان و اربعین او گره خورده باشد.

بعد از معرفت حسینی شور حسینی توسط مداح با اخلاص اهل بیت (علیهم السلام) مدافع حرم کربلایی ایشین شهریار (از قانیه) در محل هیئت زینبیون شهدای مدافع حرم شاخه فرهنگی مذهبی مجمع ولایت مداران جوان برگزار شد.

در پایان اولین یادواره شهدای زائر اربعین، با اهدای لوح یاد بود، از خانواده های محترم انجین و عبادی دلجویی و تقدیر شد.

## برگزاری هجدهمین مانور سراسری زلزله و ایمنی در کازرون

سرویس خبری / داود کشاورز: هجدهمین مانور زلزله با همکاری مدیریت آموزش و پرورش، هلال احمر، اورژانس، آتش نشانی و شهرداری کازرون در مدرسه راهنمایی ابوالحسن زاده برگزار شد.

در این همایش، خاکسار مدیر جمعیت هلال احمر شهرستان کازرون گفت: امروز شما دانش آموزان با این مانور آموزشی در مدرسه که جهت آگاهی شما و خانواده و جامعه بسیار مهم است می توانید درحادثی همچون سیل، زلزله و دیگر حوادث آمادگی لازم را داشته باشید.

وی افزود: سیل و زلزله حوادث طبیعی است و در هر کشوری رخ می دهد و ما هم یکی از کشورهای هستیم که این مساله در آن بسیار اتفاق می افتد پس باید با آموزش های لازم، آمادگی کامل را برای مقابله با خطرات آن داشته باشیم.

در ادامه، عباسی مدیر آموزش و پرورش کازرون گفت: دانش آموزان در این مدرسه با همکاری کامل توانستند در این مانور به خوبی عمل کرده و نشان دهند که می توانند در مواقع بروز حوادث از خطرات احتمالی جلوگیری کنند.

در پایان، زنگ زلزله و اورژانس به صورت نمادین در این مدرسه به صدا درآمد.

